（九）上市地点

公司本次向特定对象发行的股票将在深圳证券交易所创业板上市。

五、募集资金投向

本次向特定对象发行股票预计募集资金总额不超过 70,000.00 万元，具体用

途如下：

单位：万元

序号 项目名称 总投资规模 拟投入募集资金

1 新能源装备制造中心项目 50,368.86 45,000.00

江门市科恒实业股份有限公司向特定对象发行 A 股股票预案（修订稿）

15

2
补充流动资金及偿还银行贷款（含本次发

行费用）
25,000.00 25,000.00

合计 75,368.86 70,000.00

在本次向特定对象发行股票募集资金到位前，公司可根据项目需要以自有资

金、银行贷款等方式自筹资金进行先期投入，并在募集资金到位后对先期投入予

以置换。本次向特定对象发行股票募集资金到位后，若实际募集资金净额小于上

述项目拟投入募集资金总额，资金缺口由公司通过自筹方式解决。

六、本次向特定对象发行构成关联交易

2020 年 10 月 29 日，株洲高科与公司实际控制人万国江及其一致行动人唐

芬签署了《股份转让协议》，株洲高科拟受让万国江及其一致行动人唐芬合计持

有的公司 12,500,000 股股份，占公司发行前总股本的 5.89%，该次协议转让股份

事宜已在中国证券登记结算有限责任公司办理完成过户登记手续，万国江及其一

致行动人唐芬合计持有公司 33,160,652 股股份，合计持股比例为 15.63%，株洲

高科持有公司 12,500,000 股股份，持股比例为 5.89%。根据《创业板股票上市规

则》的相关规定，因株洲高科持有公司 5%以上股份，构成公司关联方，本次向

株洲高科发行股票构成关联交易。本次发行后，株洲高科将成为公司的控股股东，

株洲高新区管委会将成为公司的实际控制人。

公司将严格按照法律法规以及公司内部规定履行关联交易的审批程序。公司

董事会在对本次向特定对象发行股票议案进行表决时，公司独立董事对本次发行

涉及关联交易事项发表事前认可意见及独立意见。在股东大会审议本次向特定对

象发行股票相关事项时，关联股东（如有）需要对相关议案回避表决。

七、本次向特定对象发行将导致公司实际控制权发生变化

截至本预案签署日，公司股本总额为 212,144,720 股，万国江及其一致行动

人唐芬直接持有公司 33,160,652 股股份，占公司总股本的 15.63%，为公司的实

际控制人。假设按照本次发行数量上限 63,405,797 股进行测算，本次发行完成后

公司的股权结构如下：

股东 交易前 交易后

江门市科恒实业股份有限公司向特定对象发行 A 股股票预案（修订稿）

16

持股数 持股比例 持股数 持股比例

万国江 30,453,975 14.36% 30,453,975 11.05%

唐芬 2,706,677 1.28% 2,706,677 0.98%

小计 33,160,652 15.63% 33,160,652 12.03%

株洲高科认购向特定对象发行股份 - - 63,405,797 23.01%

株洲高科合计持股 12,500,000 5.89% 75,905,797 27.55%

总股本 212,144,720 100.00% 275,550,517 100.00%

综上所述，本次发行完成后，株洲高科将持有公司 75,905,797 股股份，占发

行完成后的总股本比例为 27.55%，将成为公司的控股股东，株洲高新区管委会

将成为公司实际控制人。因此，本次发行会导致公司控制权发生变化。

八、本次向特定对象发行的审批程序

（一）已履行的批准程序

本次向特定对象发行股票相关事项已经公司第四届董事会第三十六次会议、

第五届董事会第三次会议审议通过。本次发行方案已取得株洲市人民政府国有资

产监督管理委员会、株洲高新技术产业开发区国有资产事务中心批复，已取得国

家市场监督管理总局出具的《经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书》

（反垄断审查决定【2021】301 号）。

（二）尚需履行的批准程序

截至本预案签署日，本次发行尚需履行的程序包括但不限于：

1、公司股东大会审议通过本次发行相关方案；

2、深圳证券交易所审核通过以及中国证监会同意注册。

公司在获得深圳证券交易所审核通过及中国证监会同意注册后，公司将向深

圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理股票发行、

登记和上市事宜，完成本次向特定对象发行的全部呈报批准程序。

江门市科恒实业股份有限公司向特定对象发行 A 股股票预案（修订稿）

17

第二节 发行对象基本情况

本次发行对象为株洲高科。发行对象以自有或自筹资金参与认购。发行对象

基本情况如下：

一、株洲高科概况

统一社会信用代码 9143021173475117X8

企业名称 株洲高科集团有限公司

类型 有限责任公司（国有独资）

住所 湖南省株洲市天元区株洲大道 898 号高科总部壹号

法定代表人 巢亮

注册资本 200,000 万元人民币

成立日期 1999 年 3 月 17 日

营业期限 1999 年 3 月 17 日至无固定期限

经营范围

高新技术项目投资开发和高新技术产品的生产经营；高新区工业园区

及周边配套园区土地开发建设及配套建设；水利工程建设；管理经营

管委会现有国有资产；科技园区开发，技术咨询、转让、培训、服务